
REGIONE PIEMONTE BU38 24/09/2015 
 

Provincia di Asti 
L.R. 1/2004 e L.R. n. 38/94 e s.m. e i. – Iscrizione dell’organizzazione di volontariato “BANCO 
DI SOLIDARIETA’ RINO ED ELSA GALEAZZI  ASTI” - C.F.  92062100059 - nella sezione 
provinciale di Asti del Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato – Sezione 
Socio-assistenziale. Determinazione dirigenziale n. 2569 del 10/09/2015. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il Titolo V della Costituzione vigente, come modificato dalla legge Costituzionale 3/2001; 
 
Vista la legge 11/8/91 n. 266 “Legge quadro sul Volontariato”; 
 
Vista la legge regionale 29 agosto 1994 n. 38 “Valorizzazione e promozione del  volontariato” e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto l’art. 5, comma 2, lettera f) della L.R. n. 1/2004 che determina il trasferimento e la delega di 
funzioni in materia di servizi sociali alle Province; 
 
Vista la Legge 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
di comuni”; 
 
Vista la domanda di iscrizione alla sezione provinciale di Asti del Registro Regionale delle 
Organizzazioni di Volontariato – Sezione Socio-assistenziale – inoltrata dal Presidente e Legale 
rappresentante dell’Organizzazione di Volontariato “BANCO DI SOLIDARIETA’ RINO ED 
ELSA GALEAZZI ASTI” con sede legale in Asti, Fraz. Portacomaro Stazione n. 121 – C.F.  
92062100059; 
 
Visto l’atto costitutivo dell’organizzazione del 6 settembre 2012 e lo Statuto registrato in  Asti il 7 
settembre 2012 al n. 5712 presso l’Agenzia delle Entrate – Direzione provinciale di Asti, modificato 
in data 11 agosto 2015 al n. 2067 serie 3; 
 
Vista la D.G.R. n. 38-2389 del 5/3/2001 “L.R. 38/94 artt. 3 e 4 - Registro regionale del volontariato 
- Istituzione della sezione “Organismi di collegamento e coordinamento” e approvazione 
dell’articolazione delle sezioni del registro, nonché dei requisiti e delle procedure di iscrizione; 
 
Vista la D.D. n. 2142 del 2/3/2004 ad oggetto “L. 266/91, LL. RR. 38/94 e 1/2004. Procedimento 
Volontariato” con la quale si determina di approvare, sulla scorta dei pareri forniti dal competente 
settore Regionale e nell’ambito dell’istruttoria per l’iscrizione al registro provinciale delle 
organizzazioni di volontariato, ulteriori criteri; 
 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i.; 
 
Vista la Legge 241/90 e s.m. e i.; 
 
Viste le disposizioni vigenti; 

 
 

DETERMINA 



 
1. Di iscrivere nella sezione provinciale di Asti del Registro Regionale delle Organizzazioni di 
Volontariato - Sezione Socio-assistenziale – l’Organizzazione di Volontariato “BANCO DI 
SOLIDARIETA’ RINO ED ELSA GALEAZZI ASTI” con sede legale in Asti, Fraz. Portacomaro 
Stazione n. 121 – C.F.  92062100059. 
 
2.  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
3. Di inviare, successivamente, il presente provvedimento alla Segreteria Generale dell'Ente ai fini 
della pubblicazione della stessa all'Albo della Provincia, in ottemperanza alle disposizioni del 
vigente regolamento. 
 
4. Di comunicare, ad avvenuta esecutività, gli estremi di codesto atto ai beneficiari ai sensi e per gli 
effetti di cui al vigente regolamento di contabilità, nonché al competente Settore della Regione 
Piemonte. 
 
5. Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione o dalla piena conoscenza, la presente determinazione potrà inoltre essere revocata o 
annullata dal sottoscritto in via di autotutela. 
 
                              
                                                                                    
 
 
 
 

 
 


